Üsküp'te Sadrazam
Koca D<'lvud Paşa tarafından

W. yüzyıl sonlarında yaptırılan
çifte hamam.

_j

Sultan Il. Bayezid devrinde uzun süre
sadrazamlıkta bulunan Davud Paşa (ö.

904 / 1498) tarafından vakıflarına gelir
sağlamak üzere Üsküp'ün merkezinde
yaptırılmıştır. Yapım tarihini bildiren bir
kayıt veya kitabe yoktur. Bu konuda çalı
şanlardan Ekrem Hakkı Ayverdi hamarnı
Fatih Sultan Mehmed devri eserleri arası
na koymuş. Aydın Yüksel ise Hüsrev Red
ric'in bina için 1484 tarihini gösterdiğini
belirtmiş, kendisi de esere Il. Bayezid
devri yapıları arasında yer vermiştir.

Üsküp'te Vardar Köprüsü başında olan
Davud Paşa H amamı, Rumeli ·deki Os
manlı devri Türk eserleri larasında gös
terişli mimarisiyle en heybetli olanlardan
biridir. 953 ( 1546) tarihli İstanbul Va-

Kışla binası ile
birlikte bazı ek binalara da ihtiyaç du
yulduğundan eskiden kalma sarayın taş
ve ahşap daireleri onarılmış ve süvari
birliklerinin atları için de iki ahır yaptırıl
mıştır (BA, irade- Dahiliye, nr. 6798, 71 49)

Bu arada IV. Mehmed zamanından kal
ma cami de onarı lmıştır.

Kış la 1308 ( 1890-91) yılından itibaren
hava gazı ile aydınlatılmaya başlanmış ,

buradaki askerler için ll. Abdülhamid za
manında bir de fırın yaptınımıştır (BA,
irade - Dah il iy~, nr. 99.328). Eski Edirne
yolu kenarında olan bu ek tesis halen fı
rın olarak kullanılmaktadır.

Ayıntabiı Ayni (ö 1837).

yüzyıl sonlarında
yaptırılan külliye.

Cami, tabhane, medrese. mektep, tür
be ve çeşmeden meydana gelen külliye,
Cerrahpaşa ile Kocamustafapaşa semt
leri arasında aynı adla anılan mahallede
bulunmaktadır. Kapısı üstündeki Arap
ça kitabesine göre Sultan ll. Bayezid 'in
vezirlerinden Koca (Derviş) Davud Paşa
(ö 904 / 1498) tarafından 890 (1485) yı
lında yaptırılmıştır. Nitekim Aşıkpaşaza
de'nin Tarih'inde de "Asar-ı Davüd Pa
şa , istanbul' da bir imaret ve bir ulu cami
yaptı, önüne bir latif su dahi getirdi" kay
dına rastlanmaktadır. 953 ( 1546) tarihli
İstanbul Vakıflan Tahrir Defteri'nde
"nezd-i. Dikilü Taş der Bazar-ı z;enan"
şeklindeki yer tarifinde adı geçen Dikili
taş, şimdi yalnız kaidesi kalmış olan Cer
rahpaşa'daki Arcadius sütunudur. Bazar-ı

Zenan ise onun çevresinde kurulduğu bi
linen Avratpazarı'dır.